



Szanowni Państwo,

Za nami kolejny rok pracy na rzecz budowania silnej pozycji naszego koncernu na mapie energetycznej Polski oraz rozwoju i umacniania marki ENEA. Przeszliśmy pomyślnie przez proces związany z przygotowaniem do ostatecznej fazy prywatyzacji. I choć w 2010 r. większościowy inwestor – Ministerstwo Skarbu Państwa nie wyłonił podmiotu, który nabędzie większościowy pakiet akcji naszego przedsiębiorstwa, w żaden sposób nie wpłynęło to na funkcjonowanie Grupy Kapitałowej ENEA. Podstawą naszego działania jest długoterminowa strategia w perspektywie do 2020 roku. Prywatyzacja nie była i nie jest naszym celem biznesowym, są nimi przychody i zyski, kontynuacja kluczowych procesów inwestycyjnych oraz ciągle podnoszenie jakości obsługi klientów.

Miniony rok przyniósł stabilizację sytuacji popytowej na rynku energetycznym, po tym jak doświadczyliśmy spadku zużycia energii na skutek osłabienia produkcji przemysłowej w 2009 r. Oblicze polskiej energetyki zmieniło się dzięki zobowiązaniu wytwórców do sprzedaży minimum 15% wytwarzanej energii za pośrednictwem Towarowej Giełdy Energii. Zmiana prawa przyczyniła się do dynamicznego rozwoju rynku – w czwartym kwartale 2010 r. na rynku giełdowym miało miejsce ponad 84 procent łącznego hurtowego obrotu energią. Państwa Unii Europejskiej wyraźnie obrały kierunek rozwoju w stronę energetyki odnawialnej, inwestując w nowe moce pochodzące między innymi z elektrowni gazowych i wiatrowych.

W Grupie Kapitałowej ENEA, rok 2010, zgodnie z realizowaną strategią, stał pod znakiem inwestycji, które wyznaczają zakres działań na kolejne lata. Rozpoczęliśmy go zakupem elektrowni biogazowej w Liszkowie – ważnym z punktu widzenia rozbudowy mocy wytwórczych pochodzących ze źródeł odnawialnych. Zakończyliśmy oddaniem do eksploatacji instalacji odsiarczania spalin dla bloku nr 10 o mocy 535 MW w Elektrowni Kozienice. Inwestycja ta znacznie ograniczy emisję substancji szkodliwych do atmosfery. W wyniku konsekwentnie realizowanej polityki inwestycyjno-modernizacyjnej zwiększamy naszą moc osiągalną. Dziś dla Elektrowni Kozienice wynosi ona 2905 MW, w stosunku do projektowej 2600 MW. Nie tylko odtwarzamy moce, ale działamy na rzecz pozyskiwania istniejących projektów wiatrowych i biogazowych. Szukamy nowych źródeł w energetyce odnawialnej oraz modernizujemy sieć dystrybucyjną. Realizacja ambitnego planu inwestycyjnego nie byłaby możliwa, gdyby nie wzrost zysku oraz przychodów.

W 2010 roku Grupa Kapitałowa ENEA zanotowała, w stosunku do 2009 roku, wzrost przychodów ze sprzedaży netto o 9,6%, wzrost zysku netto o 24,5% oraz wzrost sprzedaży usług dystrybucyjnych o 10%. Dzięki temu należymy do najszybciej rozwijających się spółek energetycznych w Polsce. Stale modernizowana sieć dystrybucyjna ENEA Operator obejmuje około 20% powierzchni kraju a spółka dysponuje liniami energetycznymi wraz z przyłączami o długości ponad 127 tys. kilometrów. Nasza Grupa dostarcza energię elektryczną już dla około 2,4 mln firm i gospodarstw domowych. Poza działalnością inwestycyjną ważny element rozwoju stanowią programy realizowane wewnątrz Grupy. Wśród nich najważniejsze to rozpoczęty w 2010 r. projekt optymalizacji kosztów oraz ENEA 2010+, którego celem jest poprawa efektywności w najważniejszych obszarach działania Grupy Kapitałowej.

Inwestycje, rozwój i stałe usprawnianie działania naszej Grupy Kapitałowej to najważniejsze kierunki działania, jakie będziemy kontynuować w 2011 r. Bardzo dziękuję Radzie Nadzorczej, Zarządowi i wszystkim pracownikom za ich dotychczasowy wkład w budowanie jednej z największych grup energetycznych w Polsce. Jak pokazują wyniki 2010 r. potrafimy działać energicznie i skutecznie. Wierzę, że w sytuacji stale zwiększającej się na polskim rynku konkurencji, te umiejętności pomogą Grupie Kapitałowej ENEA w odnoszeniu kolejnych sukcesów.


z poważaniem
Maciej Owczarek
Prezes Zarządu ENEA S.A.